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TÜRKİYE-AB İLİŞKİLERİ 
 
 
GENİŞLEME VE KOMŞULUK POLİTİKASI KOMİSERİ STEPHAN FÜLE TÜRKİYE’Yİ ZİYARET 
ETTİ  
 
 
Genişleme ve Komşuluk Politikası Komiseri Stephan Füle 15-16 Mart tarihlerinde Türkiye’de resmi 
ziyaretlerde bulundu. Ziyaret esnasında Kıbrıs, vize muafiyeti ve İsveç Parlamentosu'nun 1915 olaylarını 
soykırım olarak tanımlayan karar ön plana çıktı. Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu ve Başmüzakereci 
Egemen Bağış ile ayrı ayrı görüşen Füle; Başbakan Recep Tayyip Erdoğan ile de bir araya geldi. Stefan 
Füle Türkiye’den Ek protokolleri eksiksiz uygulamasını istedi, ardından yasadışı göçte etkin olunması ve 
biometrik pasaporta geçilmesi durumunda vize muafiyetinin getirilebileceğini ekledi. Türkiye’nin AB üyeliği 
konusunda müzakere sürecinde birlikte çalışmaya devam etmek suretiyle yolumuza devam ediyoruz 
şeklinde konuştu 
 
 
Kaynak için tıklayınız
 
 
FEDERAL ALMANYA ŞANSÖLYESİ ANGELA MERKEL TÜRKİYE’Yİ ZİYARET ETTİ 
 
 
Angela Merkel 29-30 Mart 2010 tarihlerinde Türkiye’ye resmi ziyaretlerde bulunmak amacıyla geldi. 
Almanya Başkanı Horst Köhler’in ise Ekim 2010’da Türkiye’ye ziyarette bulunması bekleniyor. Şansölye 
Merkel’in ziyaretinde öne çıkan konuları; üyelik müzakereleri, Türk azınlığın Almanya’ya entegrasyonu, 
Almanya’da Türk liselerinin açılması, Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları için Avrupa’da vizesiz seyahat ve 
İran’dı. 

Şansölye gezi esnasında ‘ayrıcalıklı ortaklık’  fikrinden vazgeçmese de konuyla ilgili herhangi bir tartışma 
yaşanmadı. Türkiye’nin müzakere sürecinin devam etmesi gerektiğini ancak müzakerelerin ucunun açık 
olduğunun altını çizdi. Merkel ayrıca, Ek Protokolün yürürlüğe konmasını ve böylelikle Rum gemilerine 
limanların açılmasının önemini ifade etti.  

Bir başka tartışma konusu olan Almanya’da, Türk liselerinin açılması hususunda, bu düşünceye karşı 
olmadıklarını ancak böyle bir durumun hiçbir şekilde Almanca öğrenmemek için bir bahane olamayacağını 
söyledi. Vizenin kaldırılması konusunda, Merkel Türkiye seyahati öncesi bu konuya soğuk bakarken, Recep 
Tayyip Erdoğan’la yaptığı görüşme sonrası konuyla ilgili beraber çalışmanın önemine atıfta bulundu.  
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Merkel; İran konusunda ise Türkiye’nin Iran’ın nükleer faaliyetlerini kınamasını ve Batı Bloğuyla beraber 
hareket etmesinin önemine vurgu yaptı ancak Erdoğan her halükarda bir cezalandırma sistemine karşı 
olduğunu açıkladı.  

Kaynak için tıklayınız
 
 
AVRUPA BİRLİĞİ KIBRIS’TA ÇÖZÜME DESTEK OLUYOR 
 
Avrupa Birliği’nin Mali desteğiyle KKTC ile Kıbrıs Rum Kesimi arasındaki 7. sınır kapısı olarak açılması 
karara bağlanan Yeşilırmak Kapısı’nın altyapı çalışmaları başlatıldı. KKTC ve Kıbrıs Rum Yönetimi liderlerinin 
ve AB Genişlemeden sorumlu Komiseri Füle’nin de katıldığı törende Füle, bu yeni kapının aynı zamanda iki 
halkın birbirine olan güvenini inşa etmede önemli bir adım olduğunu belirtti.  
 
30 Mart 2010 günü Talat ve Hristofyas’ın yaptığı ortak açıklamanın üzerine Barosso 2008 Eylül’ünde 
başlayan müzakerelerin hedefe doğru ilerlediğinin bir göstergesi olduğunu ve müzakerelerin birkaç aya 
kadar tamamlanabileceğinden umutlu olduğunu bildirdi. 
 
 
Kaynak için tıklayınız
Kaynak için tıklayınız
 
 
AVRUPA KOMİSYONU VE TÜRKİYE YATAY HAVACILIK ANTLAŞMASINI PARAFE ETTİ  
 
25 Mart 2010 tarihinde taraflararası parafe edilen antlaşmanın İspanya dönem başkanlığı esnasında 
imzalanması bekleniyor. Yatay havacılık anlaşması daha önceden AB üye ülkeleri ve Türkiye arasında 
yapılmış ikili antlaşmaların yerine geçmeyip, Türkiye ile 26 AB üyesi arasında bugüne kadar imzalanmış 
olan ikili Hava Ulaştırma Anlaşmalarını AB mevzuatıyla uyumlu hale getirmektedir. Bu antlaşma AB-Türkiye 
havacılık ilişkilerini güçlendireceği gibi insanları, kültürleri ve iş camialarını birbirine bağlayacağı için önemli 
bir adım olarak kabul görmektedir. AB-Türkiye arasındaki yolcu trafiği 2008 yılında 25 milyondan daha 
fazla olmuştur ve bu Türkiye’yi AB’ nin 3. en büyük dış havacılık pazarı haline getirmiştir.  
 
Kaynak için tıklayınız
 
 

AB POLİTİKALARI 
 
 
KOMİSYON 2010 STRATEJİK ÖNCELİKLERİNİ AÇIKLADI 
 
 
Avrupa Komisyonu 31 Mart 2010 tarihinde 2010 için çalışma programını açıkladı. Komisyonun programı  
Avrupa’yı ekonomik krizden çıkarmak ve vatandaşlarına doğrudan fayda sağlayacak politika sunmayı 
amaçlamaktadır. 2010 boyunca ve 2010’un ötesinde 280 adet önemli teklifin değerlendirilmesi üzerinde de 
mutabakata varılmıştır. 
 
Yeni Komisyon 4 ana alan üzerinde hareket edecektir: 
 
-Krizle mücadele ve Avrupa sosyal Pazar ekonomisinin devamlılığını sağlanması, 
-Vatandaş gündemi oluşturularak Avrupa eylem ağının kalbine vatandaşın koyulması, 
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-Küresel etkisi olan, hırslı ve tutarlı dış gündemin oluşturulması, 
-AB enstrümanları ve çalışma şekillerinin modernize edilmesi. 
 
Kaynak için tıklayınız
 
 
AB VİZE YÖNETMELİĞİ UYGULANABİLİR HALE GELDİ  
 
 
AB vize yönetmeliği 5 Nisan 2010 tarihi itibarıyla uygulanabilir hale geliyor. Vize Yönetmeliği vizeyle ilgili 
kararları düzenleyen tüm yasal hükümleri tek bir doküman içine toplamaktadır. Avrupa Komisyonu, 
İngiltere, İrlanda, Bulgaristan, Romanya ve Kıbrıs Rum kesimi dışındaki 22 AB üyesiyle İsviçre, Norveç ve 
İzlanda'nın dâhil olduğu ortak Schengen vizesinin daha somut, şeffaf ve adil verilmesi için yeni bir adım 
atmıştır. 
 
Bu yeni yönetmelikle, 60 euro olan vize başvuru ücreti değiştirilmezken başvurudan itibaren en geç 15 gün 
içinde mülakat yapılması ve ikinci 15 gün içinde cevap verilmesi zorunluluğu getirildi. Başvuru bedeli, 12 
yaşından küçük çocuklar ve AB'nin vize kolaylığı tanıdığı ülke vatandaşları için ise 35 Euro olacak.  
 
Kaynak için tıklayınız
 
 
MALİ HİZMETLER 
 
EKONOMİK VE FİNANSAL İŞLER KONSEYİ TOPLANDI   
 
 
Ekonomik ve Finansal İşler Konseyi’nde ekonomik krizdeki Yunanistan’ı yalnız bırakmama konusunda 
anlaştı. Mali önlemler ise krizin üstesinden gelinememesi durumunda devreye sokulacak. Ekonomik ve 
Finansal İşler Konseyi Avrupa 2020 stratejisi üzerinde çalışmış ve 25-26 Mart 2010 tarihinde Avrupa 
Konseyine sunmuştur.  
 
Kaynak için tıklayınız
 
 
AVRUPA KONSEYİ 25-26 MART 2010 TARİHLERİNDE TOPLANDI  
 
 
25-26 Mart 2010 tarihlerinde toplanan Avrupa Konseyi Avrupa 2020 İş ve Büyüme için Yeni Avrupa 
Stratejisini tartıştı ve ana hatları üzerinde uzlaşıya vardı. Buna göre makro ekonomik istikrarın tekrar 
sağlanması ve kamu finansmanının sürdürülebilir bir yola koyulması iş ve büyüme ile ilgili önkoşullardır. 
Avrupa’nın rekabet edilebilirliğini, üreticiliğini, büyüme potansiyelini ve ekonomik uyumunu sağlamak 
hedeflenmektedir. 
 
20-64 yaş aralığı içerisindeki kadın ve erkeklerin istihdam oranını %75’e çıkarmak, araştırma geliştirme için 
şartların iyileştirilmesi, sera gazı salınımlarının 1990 değerlerine kıyasla %20’ye düşürülmesi, yenilenebilir 
enerji kaynaklarının enerji tüketiminde %20’lik bir paya sahip olması, eğitim seviyesinin yükseltilmesi,  
fakirliğin önlenmesi en önemli hedeflerdir. 
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Buna göre üye ülkeler ulusal hedefler ortaya koyacaklar ve Komisyon’la iletişim halinde kalacaklardır. 
Böylelikle Ulusal Reform Programları hazırlayacaklardır. Komisyon ise AB düzeyinde ne gibi iyileştirmeler 
yapılması gerekliliği hususunda Konseye teklif götürecektir. Tüm ortak politika alanları mesela Ortak Tarım 
Politikası ve Uyum Politikaları, stratejiyi destekleyecek şekilde hareket edeceklerdir. 
 
Stratejinin başarılı bir şekilde uygulanması için, Komisyonun gözetimi gerekmektedir. Konsey yılda bir kez 
AB düzeyinde ve üye ülkeler düzeyinde hedeflenen gelişmelere ulaşmayla ilgili değerlendirme yapacaktır. 
Avrupa Konseyi ekonomik gelişmeler ve stratejinin ana öncelikleriyle ilgili tartışmaları düzenli olarak 
düzenleyecektir. Ekim 2010’da araştırma geliştirme, 2011 başlarında enerji politikası ile ilgili tartışmalar 
düzenlenecektir. 
 
Kaynak için tıklayınız
 
AVRUPA İŞSİZLİK ORANLARI AÇIKLANDI  
 
Euro alanı Şubat 2010’da %10’luk bir işsizlik oranı kaydedildi. Bu oran Ocak 2010’da %9,9 idi. AB-27’sinde 
ise işsizlik oranı Ocak 2010’a göre %0,2’lik bir artışla %9,6 oranında belirlendi. Eurostat verilerine göre AB-
27’sindeki yirmi üç milyon kadın ve erkek- ki bunların on beş milyonu milyonu Euro alanında- Şubat 
2010’da işsiz olarak kaydedilmişlerdir. Üye ülkeler arasında en az işsizlik oranı Hollanda, Avusturya’da 
kaydedilirken, en yüksek işsizlik oranı Letonya ve İspanya’da belirlenmiştir. Şubat 2009 ve Şubat 2010 
arası, işsizlik oranı Euro alanındaki erkeklerde %8,5’ten %10’a, AB-27’sinde ise %8,2’den %9,8’e 
yükselmiştir. Euro alanında kadın işsizliği %9,2’den %10’a yükselmiştir, bu oran AB-27’sinde ise %8,4’ten 
%9,3’e yükselmiştir.  
 
Kaynak için tıklayınız
 
 
SOSYAL POLİTİKA VE İSTİHDAM 
 
HÜKÜMETLER EBEVEYN İZNİNİN UZATILMASI KONUSUNDA UZLAŞMAYA VARDI 
 
8 Mart’ta Brüksel’de gerçekleştirilen Bakanlar Konseyi ebeveyn iznine ilişkin Yönergeyi onayladı. Yönerge 
ile babaların çocuk doğumunun ardından izne ayrılmasını teşvik etmek amaçlanıyor. Bu çerçevede tasarıda 
ebeveynlerin her birinin 4 ay izin alma hakkı bulunuyor. Bu ayları birbirlerine devretmeleri de mümkün,  
böylece ebeveynlerden birinin 7 ay izin kullanma imkânı olacak. Düzenleme ile iznin en az bir ayı herhangi 
bir ebeveyne aktarılamıyor. Bunun amacının ise cinsiyet eşitliğini sağlamak olduğu vurgulanıyor.  
 
Ayrıca toplantıda, aile işletmelerinde eşlerine yardımcı faaliyetler yürüten kadınların, eşlerinin sosyal 
güvenliklerine tabi olmak yerine bağımsız sosyal güvenlik haklarının bulunması konusunda uzlaşmaya 
varıldı. Bakanlar ortaya konulan yeni kurallar ile kadın işletme sahipliğini caydırıcı nitelikteki uygulamaların 
da ortadan kaldırılacağını belirtiyorlar. 
 
Bahse konu tasarının tüm çalışanlara (tam zamanlı iş akdi imzalayanlar, yarı-zamanlı çalışanlar ve geçici iş 
akdine tabi olanlara) uygulanması planlanıyor. Ancak tasarı ile İngiltere, Belçika, İrlanda, Portekiz, 
Romanya ve Malta gibi bazı Avrupa Birliği Üye Devletleri ulusal yasalarında bir dizi değişiklikler yapmakla 
yükümlü olacak. 
 
Kaynak için Tıklayınız
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AVRUPA KOMİSYONU KADIN ERKEK EŞİTLİĞİNİ SAĞLAMA KONUSUNDA TAAHÜTLERDE 
BULUNDU 
 
Dünya Kadınlar Günü öncesinde Avrupa Komisyonu kadın erkek eşitliğine ilişkin olarak taahhütlerini “Kadın 
Şartı” (Women’s Charter) deklarasyonu ile açıkladı.  Bahse konu politik deklarasyon beş önemli başlık 
altında cinsiyet eşitliğinin sağlanması ve bu kapsamda gerekli önlemlerin alınmasını içeriyor.  
 
Şartın taahhütleri; 
 

• Avrupa 2020 Stratejisi kapsamında işgücü piyasasında eşitliğin ve kadın ve erkek için ekonomik 
bağımsızlığın sağlanması, 

• Eşit işe eşit ücret politikasının Üye Devletlerde uygulanması ve beş yıl içerisinde ücretlerde 
uygulanan cinsiyet ayrımına son verilmesi, 

• Birlik içerisinde teşvik edici önlemlerin alınması suretiyle karar alma mekanizmalarında eşitliğin 
sağlanması, 

• Kapsamlı bir politik çerçeve ile cinsiyet temelli şiddete son verilmesi, 
• Dış ilişkilerde ve uluslararası örgütlerde cinsiyet eşitliğine ilişkin politikaların uygulanmasının 

sağlanması. 
 
5 Mart tarihinde açıklanan cinsiyet eşitliğine ilişkin Eurobarometer araştırmasına göre; Avrupalıların %62’si 
toplumun belli kesimlerinde halen cinsiyete ilişkin eşitsizliklerin sürdüğünü düşünüyor. Ayrıca, Avrupa 
Birliği içerisinde kadın erkek arasındaki ücret farklılığı %18 oranında. Bu kapsamda Komisyon bu oranın 
azaltılması ve sosyal bilincin arttırılması için 2010 yılının ikinci yarısından itibaren “Kadın Şartı”na müteakip 
cinsiyet eşitliğinin sağlanması için 2010–2015 yıllarını kapsayan Avrupa Birliği stratejisi oluşturmayı 
planlıyor. 
 
Kaynak için Tıklayınız
 
 
ÇEVRE 
 
AVRUPA BİRLİĞİ KARBON EMİSYONLARI %11 AZALDI 
 
Avrupa Komisyonu’nun açıkladığı rapora göre 2009 yılında Birliğin endüstriyel emisyonları bir önceki yıla 
oranla %11 azaldı. Söz konusu dönemde Avrupa Birliği’nde yer alan endüstriyel tesislerin toplam emisyonu 
1.887 milyar ton olarak gerçekleşti. Ancak uzmanlar söz konusu düşüşün ekonomik krizin üretim 
sektöründe yarattığı daralmadan ve enerji talebinin düşmesinden kaynaklandığı belirtiyorlar.  
 
Bununla birlikte Avrupa’da çevreciler Avrupalı şirketlerin sahip oldukları 80 milyon ton karbon salınım 
haklarını 2013 yılından sonra kullanmaları halinde karbon fiyatlarının daha da düşmesinden ve 
ekonomideki resesyonun devam etmesinden endişe ediyorlar. 
 
Bahse konu karbon emisyon azalışı halen AB 2020 hedefleri arasında yer alan çevre kirliliği ile mücadele 
kapsamında öngörülen emisyonları azaltmaya ilişkin tavan hedefin altında bulunuyor.  
 
Kaynak için tıklayınız
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ENERJİ 
 
NABUCCO PROJESİ FAALİYETE GEÇİŞ TARİHİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMAYACAK 
 
Kafkasya ve Orta Asya’dan Türkiye, Bulgaristan ve Romanya üzerinden Avrupa’ya doğalgaz taşıması 
planlanan Nabucco boru hattının faaliyete geçmesine ilişkin Avrupa Birliği Enerjiden sorumlu Komisyon 
üyesi Günther Oettinger’in yaptığı açıklamalar kafa karıştırdı. 24 Mart tarihinde “Süddeutsche Zeitung” 
gazetesine verdiği demeçte Oettinger, gerekli uzlaşı sağlanırsa boru hattının yapımına 2010 
başlanabileceğini 2018 yılında ise hattın faaliyete geçebileceğini belirtti. Ancak Nabucco Projesi 
kapsamındaki konsorsiyumun üstlenici firmalarından Alman RWE firması, projenin planlanan tarihinde bir 
değişiklik yapılmadığını ve değişikliği gerektirecek herhangi bir durumun bulunmadığını açıkladı.  
 
Nabucco Genel Müdürü Reinhard Mitschek ise yaptığı yazılı açıklamada Nabucco Projesinde öngörülen 
tarihlerin değiştirilmediğini doğrulayarak 2011 yılı sonunda inşaata başlanacağını ilk gaz akışının ise 2014 
yılı sonunda gerçekleştirileceğinin altını çizdi.  
 
Kaynak için Tıklayınız
 
 
BİLİM VE ARAŞTIRMA 
 
AVRUPA’DA İNOVASYONA YÖNELİK YATIRIMLAR AZALDI 
 
Avrupa Komisyonu’nun açıkladığı 2009 Avrupa İnovasyon Raporu (European Innovation Scoreboard- 
EIS)’na göre 2008 yılına kadar Avrupa Birliği Üye Devletlerinin büyük bir kısmı inovasyona yönelik 
yatırımlarını arttırdı ancak ekonomik kriz Birlik içerisinde inovasyona yönelik çalışmaların aksamasına 
neden oldu.  
 
27 Avrupa Birliği Üye Devleti ile Hırvatistan, Sırbistan, Türkiye, İzlanda ve İsviçre’yi de kapsayan raporun 
verilerine göre; Avrupa Birliği, ABD’nin gerisinde kalmakla beraber gelişmekte olan ekonomilere sahip 
Brezilya, Rusya, Hindistan,  Çin gibi ülkelere önünde yer alıyor.  
 
Üç grubun bulunduğu ve 29 göstergenin kullanıldığı raporda; Danimarka, Finlandiya, Almanya, İsveç ve 
İngiltere inovasyon konusunda lider olurken, Avusturya, Belçika, Kıbrıs, Estonya, Slovenya, İrlanda, 
Lüksemburg ve Hollanda inovasyon takipçileri, Çek Cumhuriyeti, Yunanistan, Macaristan, İtalya, Litvanya, 
Malta, Polonya, Portekiz, Slovakya ve İspanya orta derecede inovasyon yeteneğine sahip ülkeler olarak 
açıklanmışlardır. Bulgaristan, Letonya ve Romanya ise Avrupa ortalamasının altında kalmakla beraber diğer 
Üye Devletlerle aralarındaki farkı kapatma yolunda hızlı gelişimlerini sürdürmektedirler.       
 
Avrupa Birliği; 2020 stratejisi çerçevesinde krizden çıkmak ve sürdürülebilir büyümeyi sağlamak için 
GSYİH’nin %3’ünü Ar-Ge yatırımlarına yönlendirmeyi planlamaktadır. Bu kapsamda söz konusu strateji ile 
inovasyon hususunda Avrupa gerçekçi hedeflerin belirlenebilmesi için sağlam bir gözetim ve denetim 
sistemi kurmayı planlamaktadır. 
 
Kaynak için Tıklayınız
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